
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 342 «Теремок»
603146, город  Нижний Новгород,  

улица Бекетова, дом  49 Б, 
тел./ факс: (831)417-02-51

е-mail: ds342_nn@mail.52gov.ru

ПРИКАЗ

01.09.2025 года                                                                                              №  49- О
О создании консультационного 
центра   в ДОУ                    

В соответствии с Федеральным закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Рос-
сийской Федерации", в целях обеспечения получения образования в форме семейного
образования, оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и
консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное образование в
форме семейного образования,  развития вариативных форм дошкольного образова-
ния, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу консультационного центра для родителей (законных предста-
вителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме се-
мейного образования
2. Разработать и утвердить план работы консультационного центра на 2025-2026 учеб-
ный год.
3. Разместить информацию о работе консультационного центра в МБДОУ«Детский 
сад № 342 «Теремок»на официальном сайте ДОУ.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

mailto:ds342_nn@mail.52gov.ru

